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EDITORIAL

Liebe Leserin, lieber Leser

Das Vereinsleben hat sich nicht so sehr verindert, wie dauernd behauptet
wird. Sieht das Programm nach Aktivitit aus, stéhnen die Mitglieder und
fiihlen sich tiberfordert. Wird ein ruhigeres Jahr geplant, wird nostalgisch-
wehmiitig beklagt, es sei nicht mehr viel los.

Undankbar? Mitnichten: Das ist Vereinsleben pur! Dieses harmonisieren zu
wollen, wire Vereinsmord auf Raten.

Uos Cler

PS: In der nichsten Ausgabe geniessen unsere Autoren und Cartoonisten freie
Themenwahl. Endlich darf geschrieben und gezeichnet werden, was schon
lingst in den «Nebelspalter» gehérte — bei allen Risiken und Nebenwirkun-

gen.

Erscheinungsdaten 2002
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Nebelf paIter

Das Humor- und Satire-Ma
Gegriindet 1875 von fean Notzlz
Engeli & Partner Verlag
Bahnhofstrasse 17, 9326 Horn

Telefon 071 846 88 72, Fax 071 846 88 79

ISDN-Nr.: 071 846 88 77
Text: hans.suter@ep-group.ch, Bild: igor.weber@ep-group.ch, www.nebelspalter.ch

VerLEGER
Thomas Engeli
VERLAGSLETUNG
Konrad Kiinzler
Repaxmion
Hans Suter, Chefredaktor, hans.suter@ep-group.ch
Jacqueline Zillig, jacqueline zillig@ep-group.ch
Brigitte Baur, brigitte.baur@ep-group.ch
REDAKTIONSASSISTENTIN
Natalie Smole, natalie.smole@ep-group.ch

i Sranpice MITARBETER
Kai Schiitte, Hérmen Schmutz, Reto Fontana
ARt DiRecTOR/ BILDREDAKTION
Igor Weber, igor.weber@ep-group.ch

Brigitte Ackermann
AnzeiGEN
Kurt Wider, 079 223 63 13 (direkt), 071 844 89 24 (Zentrale)
. ABONNENTENDIENST
Gertrud Schreiber, nebelspalter@ep-group.ch
Jahresabonnement Fr. 92.00 (inkl. MwSt.), Einzelexemplar Fr. 9.80
Der «Nebelspalter» erscheint 10 x jahrlich
Lavour
Kovikom AG, Aspasia Frantzis

Druck

Vogt-Schild/Habegger, Medien AG, Solothurn

Der Verlag haftet nicht fiir unverlangt eingesandte Manuskripte und Cartoons.
gkvon “Texten und Cartoons nur mit Zustimmung der Redaktion.

7

ImEngeh&ParmerVerIagerschemanaudxdse«Medngemmg»f“‘ izer Fachzeitung fiir das dhei n, 10 Ausgab

pro Jahr, 9. Jahrgang) und das Wi «KMU> (10 Ausgab proJahr 5. Jahrgang).







	Fallbeil für Martin Ebner

